[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдiн» муниципальнöй районса юралысьлöн -
       Коми Республикаын «Сыктывдін» муниципальнӧй районса
администрацияӧн юрнуӧдысьлӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми -
руководителя администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 2 октября 2024 года    					                                            № 10/57-г

	[bookmark: _Hlk82074637][bookmark: _Hlk148702146]О внесении изменений в постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 28 июня 2024 № 6/37-г «Об актуализации схем теплоснабжения муниципальных образований сельских поселений «Выльгорт», «Зеленец», «Пажга», «Палевицы», «Слудка», «Часово», «Шошка», «Ыб», «Яснэг» на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 12 - 18  постановления Правительства  Российской Федерации № 154 от 22 февраля 2012 года «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 28 июня 2024 № 6/37-г «Об актуализации схем теплоснабжения муниципальных образований сельских поселений «Выльгорт», «Зеленец», «Пажга», «Палевицы», «Слудка», «Часово», «Шошка», «Ыб», «Яснэг» на 2025 год следующие изменения:
1) абзац 16 пункта 8 раздела 10.1 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk176884638][bookmark: _Hlk176884625]«Таким образом, на основании критериев определения единой теплоснабжающей организации, установленных в проекте правил организации теплоснабжения, утверждаемых Правительством Российской Федерации, предлагается определить единой теплоснабжающей организацией СП «Выльгорт» предприятие ООО «СТК». Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителем администрации района от 19 сентября 2024 года № 9/46-г «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Сыктывдинская тепловая компания» в отношении системы теплоснабжения сельского поселения «Выльгорт» (далее – постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/46-г).».
2) раздел 10.5 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Реестр систем теплоснабжения для утверждения единых теплоснабжающих организаций СП «Выльгорт» МР «Сыктывдинский» Республики Коми включает 5 систем теплоснабжения (от котельной «Центральная», «Сельхозтехникум» и «Птицефабрика», «Еля-Ты», «Дав»). Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/46-г, подробная информация представлена в таблице ниже.».
3) абзац 16 пункта 8 раздела 10.1 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Зеленец» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Таким образом, на основании критериев определения единой теплоснабжающей организации, установленных в проекте правил организации теплоснабжения, утверждаемых Правительством Российской Федерации, предлагается определить единой теплоснабжающей организацией СП «Зеленец» предприятие МУП «Энергия». Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителем администрации района от 19 сентября 2024 года № 9/45-г «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Сыктывдинская тепловая компания» в отношении системы теплоснабжения сельского поселения «Зеленец» (далее – постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации от 19.09.2024 № 9/45-г).».
4) раздел 10.5 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Зеленец» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Реестр систем теплоснабжения для утверждения единых теплоснабжающих организаций СП «Зеленец» МР «Сыктывдинский» Республики Коми включает 1 систему теплоснабжения (от котельной «Центральная»). Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/45-г, подробная информация представлена в таблице ниже.».
5) абзац 8 пункта 8 раздела 10.1 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Пажга» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Единая теплоснабжающая организация в отношении ООО «СТК» утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителем администрации района от 19 сентября 2024 года № 9/50-г «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Сыктывдинская тепловая компания» в отношении систем теплоснабжения сельского поселения «Пажга» (далее – постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/50-г) (далее – постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации от 19.09.2024 № 9/50-г). Единая теплоснабжающая организация в отношении Филиала «Коми ПАО «Т Плюс» (с 01.01.2025 «Комитеплоэнерго») утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителем администрации района от 22.05.2024 № 5/29-г «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Комитеплоэнерго» в отношении системы теплоснабжения котельной «Лозым» сельского поселения «Пажга» (далее – постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации от 22.05.2024 № 5/29-г).».
6) абзац 2 раздела 10.5 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Пажга» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Единая теплоснабжающая организация ООО «СТК» утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 6/50-г, единая теплоснабжающая организация Филиала «Коми ПАО «Т Плюс» (с 01.01.2025 «Комитеплоэнерго») утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 22.05.2024 № 5/29-г, подробная информация представлена в таблице ниже.».
7) абзац 16 пункта 8 раздела 10.1 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Палевицы» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Таким образом, на основании критериев определения единой теплоснабжающей организации, установленных в проекте правил организации теплоснабжения, утверждаемых Правительством Российской Федерации, предлагается определить единой теплоснабжающей организацией СП «Палевицы» предприятие ООО «СТК». Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителем администрации района от 19 сентября 2024 года № 9/52-г «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Сыктывдинская тепловая компания» в отношении систем теплоснабжения сельского поселения «Палевицы» (далее – постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/52-г).».
8) раздел 10.5 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Палевицы» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Реестр систем теплоснабжения для утверждения единых теплоснабжающих организаций СП «Палевицы» МР «Сыктывдинский» Республики Коми включает 3 системы теплоснабжения (от котельных «Центральная Усадьба», «Школа» и «Гавриловка»).   Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/52-г, подробная информация представлена в таблице ниже.».
9) абзац 16 пункта 8 раздела 10.1 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Слудка» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Таким образом, на основании критериев определения единой теплоснабжающей организации, установленных в проекте правил организации теплоснабжения, утверждаемых Правительством Российской Федерации, предлагается определить единой теплоснабжающей организацией СП «Слудка» предприятие ООО «СТК». Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителем администрации района от 19 сентября 2024 года № 6/51-г «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Сыктывдинская тепловая компания» в отношении системы теплоснабжения сельского поселения «Слудка» (далее – постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/51-г).».
10) раздел 10.5 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Слудка» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
Реестр систем теплоснабжения для утверждения единых теплоснабжающих организаций СП «Слудка» МР «Сыктывдинский» Республики Коми включает 1 систему теплоснабжения (от котельной «Слудка»).  Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/51-г, подробная информация представлена в таблице ниже.».
11) абзац 16 пункта 8 раздела 10.1 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Часово» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Таким образом, на основании критериев определения единой теплоснабжающей организации, установленных в проекте правил организации теплоснабжения, утверждаемых Правительством Российской Федерации, предлагается определить единой теплоснабжающей организацией СП «Часово» предприятие ООО «СТК». Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителем администрации района от 19 сентября 2024 года № 9/49-г «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Сыктывдинская тепловая компания» в отношении систем теплоснабжения сельского поселения «Слудка» (далее – постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/49-г).».
12) раздел 10.5 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Часово» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk106649304]«Реестр систем теплоснабжения для утверждения единых теплоснабжающих организаций СП «Часово» МР «Сыктывдинский» Республики Коми включает 2 системы теплоснабжения (от котельной «БМК Часово» и «ст. Язель»). Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/49-г, подробная информация представлена в таблице ниже, подробная информация представлена в таблице ниже.».
13) абзац 16 пункта 8 раздела 10.1 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Шошка» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Таким образом, на основании критериев определения единой теплоснабжающей организации, установленных в проекте правил организации теплоснабжения, утверждаемых Правительством Российской Федерации, предлагается определить единой теплоснабжающей организацией СП «Шошка» предприятие ООО «СТК». Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителем администрации района от 19 сентября 2024 года № 9/44-г «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Сыктывдинская тепловая компания» в отношении системы теплоснабжения сельского поселения «Шошка» (далее – постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/44-г).».
14) раздел 10.5 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Шошка» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Реестр систем теплоснабжения для утверждения единых теплоснабжающих организаций СП «Шошка» МР «Сыктывдинский» Республики Коми включает 1 систему теплоснабжения (от котельной «Шошка»). Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 6/44-г, подробная информация представлена в таблице ниже.».
15) абзац 16 пункта 8 раздела 10.1 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Ыб» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Таким образом, на основании критериев определения единой теплоснабжающей организации, установленных в проекте правил организации теплоснабжения, утверждаемых Правительством Российской Федерации, предлагается определить единой теплоснабжающей организацией СП «Ыб» предприятие ООО «СТК». Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителем администрации района от 19 сентября 2024 года № 9/48-г «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Сыктывдинская тепловая компания» в отношении системы теплоснабжения сельского поселения «Ыб» (далее – постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/48-г).».
16) раздел 10.5 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Ыб» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Реестр систем теплоснабжения для утверждения единых теплоснабжающих организаций СП «Ыб» МР «Сыктывдинский» Республики Коми включает 1 систему теплоснабжения (от котельной «Ыб»). Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/48-г, подробная информация представлена в таблице ниже.».
17) абзац 16 пункта 8 раздела 10.1 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Яснэг» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Таким образом, на основании критериев определения единой теплоснабжающей организации, установленных в проекте правил организации теплоснабжения, утверждаемых Правительством Российской Федерации, предлагается определить единой теплоснабжающей организацией СП «Яснэг» предприятие ООО «СТК». Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителем администрации района от 19 сентября 2024 года № 9/47-г «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации обществу с ограниченной ответственностью «Сыктывдинская тепловая компания» в отношении систем теплоснабжения сельского поселения «Яснэг» (далее – постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/47-г).».
18) раздел 5.3 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Яснэг» Республики Коми на период до 2035 года дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Модернизация котельной п. Яснэг сроком реализации – 2025-2026 гг. Объем финансовых потребностей составляет до 10 000 тыс.руб. без НДС.».
19)  раздел 9.2 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Яснэг» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
«Характеристика инвестиционных мероприятий в СП Яснэг.
	Мероприятие
	Срок реализации
	Объем финансовых потребносте

	Модернизация котельной п. Яснэг
	2025-2026 гг.
	до 10 000 тыс.руб. без НДС.

»
20) раздел 10.5 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Яснэг» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk106650303]«Реестр систем теплоснабжения для утверждения единых теплоснабжающих организаций СП «Яснэг» МР «Сыктывдинский» Республики Коми включает 2 системы теплоснабжения (от котельной «Центральная» и «Ясноглеспром»).  Единая теплоснабжающая организация утверждена постановлением главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации района от 19.09.2024 № 9/47-г, подробная информация представлена в таблице ниже.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (А.В. Коншин).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Сыктывдинский» –
руководитель администрации 		                                                         Л.Ю. Доронина

image1.jpeg